IV. Ante Babylonicas quondam turris molitione via tantum inter homines lingua & vnu sermo erat postquam vero Nemrothus inaudita inflatus insolentia, quasi Deo bello indicere, & per superbam illam molem tamquam per seculas in celum conseruare tentauit, Deus ad disturbandum impotentissimi tyranni conatum, vnicam illam linguam in septuaginta alias penitus inter se dissontes, diuisit(l) primogeniam: vero in Hebreis, qui Noe erat filius, & Deum sincere colebat, familia conseruauit, à quo postea Hebraeæ sive

Hebraica dici cœpit. Eodem modo antequam nouilli Apostoli, Ochinus, Gentilis, Alciatus & alijs Babylonis operatij, in Sarmaticas illas regiones venissent, vnicata tantum, nempe Catholica religio in Polonia, Transylvania, Hungaria, VValachia, Moldavia vigebat; omnes Catholico ritu sacra eodem modo faciebant, & sub Romane Ecclesiæ viuebant obedientia: à qua postquam illi se subduxissent, ea quam videmus variarum hæreticorum monstra, & infelicia religionis dissidia exhibeterunt, sic ut hæretici quidem in varias sectas distracti sunt, vera autem religio penes Noe posteros, id est, fideles ac Dei metentes, tum maiorum vestigijs insisterentes, incorrupta permanerit. Franciscus Lisinianus monachus apostata (qui postea ad Alcoranum doctrinam suam conformauit) mutationibus illis & nocturibus non levem causam dedit, contam Noui Euangelii studio quam feminæ cuiusdam amore, cuius consuetudine vtebatur, Apocalypticz Locustæ figuram exacte in se referens, ne in peccati faciem mulierum. Quid multis? Nullus vniquam in toto terrarum orbe angulus tam fertilis, nullus veterus tam fecundus fuit, quam hæresis in Sarmaticis regionibus, in quibus fere tot sectas & religiones quot oppida & pagos reperiatis. Hinc Hedio ad Melanchthonem scribens centum & viginti & oto enumerat: quarum nonnullæ tres esse Deos, aliæ unum tantum Deum quidem esse docent, qui nihilominus diuersis modis & formis colivelit: aliæ vero (atque vtinam istorum hominum pars non multo esset in axima!) nullum Deum esse statuunt, aut si sit, eum tamen humanarum rerum nullam habere curam, sed in ocio beatam vitam agere, credo instar Sardanapali volunt indicate. More hominum perditorum cogitantes cum Echoicis, nullam Deo esse humanarum rerum curam. Atqui si ita sit: qui sit quæso, ut qui Deos tales esse credunt, ipsorum altariis non parcant.

Plessæus in Epistola quam ad Galliæ regem scriptis De Veritate religionis Christianæ contra atheos, conqueritur, Miserabilis hoc tempore impietatem quæ annæ in occidente tantum mussarit, iam suggestum concendero, & horrendas contra Deum Euangeliū blasphemias effundere. Hanc ego hominis